一般社団法人北海道環境保全技術協会主催

平成 22年度第 1回技術見学会（会員限定）のお知らせ

会員各位

  平成 22 年 7 月吉日

 一般社団法人 北海道環境保全技術協会

    会長 前田寛之

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、一般社団法人北海道環境保全技術協会では下記の要領で、会員限定の技術見学会

を開催いたします。この度の技術見学会におきましては、石油資源開発株式会社北海道鉱

業所のプラント見学を予定しております。

 会員希望者のご参加をたまわりたく、ご案内申しあげます。

日時：平成 22 年 9 月 16 日（木）10：00～11：30（予定）

集合：8時 30 分までに札幌駅北口（バス駐車場）集合（時間厳守）

   貸切バスにて札幌駅北口発着します。

参加費：5,000 円（バス代・弁当代含む。当日バス内で集金）

参加申込み方法：次頁により 8月 20 日（金）までにお願いします。

        会員限定で、20 名になり次第締め切ります。

日程：

0830 札幌駅北口（バス駐車場）集合

1000～1130 プラント見学

1300 札幌駅北口（バス駐車場）解散

注意：団体行動となりますので、集合時間等の厳守をお願いいたします。

 なお、当日は事務所での説明、バス内からの見学となるため、ヘルメット・長靴は不要

で、服装も自由です。

敬 具

＜石油資源開発株式会社 北海道鉱業所 概要＞

①事業内容

勇払油・ガス田は北海道内初の本格的天然ガス田で、大規模プラントは、安定供給のた

めに最新のシステムを完備しています。天然ガスは札幌までパイプライン輸送され、液化

天然ガス（ＬＮＧ）はタンクローリーやタンクコンテナにて輸送されています。点何ガス

と共に分離処理される原油は、タンクに貯蔵され、ローリー出荷設備や専用出荷岸壁から、

道外へも輸送されています。

②所在地

・北海道鉱業所：

  〒059-1364 苫小牧市字沼ノ端 134-648

  TEL : 0144̶51-2205 FAX : 0144-51-2270

＊本技術見学会へのご参加は、当協会が公式に開催する「講修会・研修会・講演会・シン

ポジウム等」への参加（受講）に相当するもので、CPD 時間＝2.0、CPDWF=1 を予定してい

ます。